Ara
larındaki anlaşmaya göre Seyfeddin Gazi,
amcası Nureddin Mahmud'a tabi olacak
ve Nureddin'in sefer sırasında zaptettiği
yerler de kendisinde kalacaktı. Ayrıca Sin
car Musul'dan ayrılıyor, burada atabegli
ğin başka bir şubesi kurulmuş oluyordu.

567 (1172) yılında Nureddin Mahmud
Zeng'i'nin Antakya ve Trablus bölgesinde
Haçlılar'a karşı giriştiği bir sefere muhte
melen ll. Seyfeddin Gazi'ye bağlı birlikler
de katıldı. S69'da (ıı73-74) Nureddin Mah
mud, Mısır'a yapacağı sefer sırasında Haç
lılar'a karşı Dımaşk'ın güvenliğini sağlamak

üzere II.

Seyfeddin Gazi, uğradığı bu yenilgilerin
ardından atabegliğin durumunu güçlen
dirmek için bazı tedbirler aldı. Babası ima
düddin Zengi döneminden beri Musul'da
önemli görevlerde bulunmuş olan Ebü'I
Hasan Celaleddin Ali b. Cemaleddin el-is
fahanl'yi vezirliğe, Mücahidüddin Kayrnaz'ı
naibliğe ve ordu kumandanlığına tayin et
ti (571/1176).

ll. Seyfeddin Gazi yakalandığı verem has
talığı ve menenjitten kurtularnayıp otuz
yaşlarında vefat etti (3 Safer 576 1 29 Ha
ziran ı180). Hastalığı şiddettenince yeri
ne oğlu Muizzüddin Sencer Şah'ın geçme
sini vasiyet etti.

Iii TAHSiN ÖzcAN

SEYFi ÇELEBİ
(ö. 998/1590'dan sonra)

L
Osmanlı tarihçisi.

_j

Hayatı hakkında )0J ve )0!1. yüzyıllarda

Asya, Çin ve Hindistan'da hüküm süren
Cengizli ve Türk idarecilere dair Türkçe ta
rihi-coğrafi bir eser yazmış olması, muh
temelen lll. Murad devrinde Osmanlı bü
rokrasisinde defterdar olarak görev yap
mış bulunması dışında hiçbir şey bilinme
mektedir.

u Kal
mak u Çin ve sayir padişahan-ı plşln ez-ev
lad-ı Çenglz Han ve hakan u fağfür u pa
dişahan-ı Hindüstan der zaman-ı Sultan
Murad İbn Sultan Selim Han. Min te'llfat-ı
defterdar Seyfi Çelebi el-merhum fi sene
990 tarihinde.

Bu açıklamanın iki bakımdan hatalı ol
duğu anlaşılmaktadır. İlk olarak 990 ( 1582)
yılının 998 ( 1590) yerine yanlışlıkla yazıl
dığı ve bir müstensih hatası olduğu kesin
gibidir, zira bu ikinci tarih Leiden nüshası
nın sonunda açıkça belirtilmektedir. Bun
dan başka metinde 1 582 tarihli olaylara en
azından iki gönderme yapılmaktadır. İkin
ci olarak müellif eserde kendini sadece Sey
fi olarak tanımlamakta, mesleğine atıfta
bulunmamaktadır. Yukarıdaki açıklamada

yer alan "defterdar Seyfi Çelebi" ibaresi,
Anadolu'nun 1 580'lerdeki defterdan olan
ve Kanuni Sultan Süleyman'ın 1 566 tarih
li seferiyle ilgili (bugüne ulaşmayan) bir "Si
getvarname" kaleme alan Seyfullah Seyfi
Çelebiyle (ö . 1006/1597'den sonra) bir ay
niyet kurulduğunu akla getirmektedir (Ba
binger, s. 69: Hediyyetü'l-'arifin, 1, 413'te,
Seyfi ed-Defteri, ö. I O 15/1606-1607 şeklin
de geçer). Ayrıca Aşık Çelebi ile Kınalıza
de'ye göre Seyfullah Seyfi Çelebi başarılı
bir n esir yazarıydı.